desde que possua o número do processo e o endereço eletrônico por onde receberá a resposta
solicitada.

É um serviço facilitador para a vida do cidadão, desonerando-o de ter que se deslocar
até uma unidade administrativa para ter acesso às informações de seu interesse. 

No exercício 2013 foram formalizados 398 (trezentos e noventa e oito) processos no
Protocolo.

4) Central de Atendimento ao Cidadão

A SAMF disponibiliza ao cidadão uma central de atendimento, composta de um
computador, uma impressora e um atendente, onde ele poderá fazer diversas consultas, utilizando
serviços disponibilizados pelos órgãos do Ministério da Fazenda em seus sites, tais como consulta